Osee 4, 15. Amos 6, 8 + 8, 7. Soph. 1, 5. Zach. 8, 17. Judith 1, 12. Eccli. 23, 9, 17. Matth. 5, 33 + 23, 16, 18, 20, 21, 22. Hebr. 6, 13, 16. Apoc. 10, 6.

Jurandum nou est temere, nec per coelum, nec per terram, nec per aliquid, quod in iis est, Matth. 5, 34. Jac. 5, 12.

Justi vere in hac vita, Luc. 1, 6 + 15, 7. Joann. 8, 36 + 17, 17, 19. I. Cor. 6, 11. Hebr. 12, 23\*. II. Petr. 2, 7. I. Joann. 3, 1, 7. Apoc. 3, 4 + 14, 5. Vide Peccatum.

Justitiae summa perfectio non habetur in hac vita, in qua sine peccato non vivimus, Gen. 6, 5 + 8, 21. Exod. 34, 7. Num. 14, 18. III. Reg. 8, 46. II. Par. 6, 36. Joh 4, 17 + 9, 1, 15, 20 + 25, 4. Ps. 13, 1 + 50, 7 + 52, 1 + 129, 3 + 142, 2. Prov. 20, 9. Eccli. 7, 21. Isaia. 64, 4. Jer. 2, 19, 20 + 30, 11. Mich. 7, 2. Nah. 1, 3. Sap. 12, 10. Matth. 6, 12. Luc. 17, 3, 10. Rom. 3, 9, 23 + 7\*. Gal. 3, 22. Ephes. 2, 3. I. Joann. 1, 8. Vide Peccatum.

Justitia nostra est per Christum, et primam justificationem, peccatorumque remissionem nulla praecedunt merita, Gen. 15, 6. Isaia. 45, 25 + 53, 8, 13. Jer. 23, 6 + 33, 16. Dan. 6, 22. Hab. 2, 4. Zach. 9, 11. Act. 10, 43 + 13, 39. Rom. 1, 17 + 3, 22, 24 + 5, 1, 18 + 10, 4, 10. I. Cor. 1, 30. Gal. 2, 16 + 3, 11 + 5, 5. Philipp. 3, 9. Tit. 3, 7. I. Petr. 3, 18.

Justificatio, qua quis ex justo fit justior, adscribitur bonis operibus, Eccli. 18, 22. Rom. 2, 13. Jac. 2, 21, 24. Apoc. 22, 11.

Justificatio impii non solum fidei adscribitur, sed etiam aliis virtutibus, ut spei, Rom. 8, 23; charitati, Exod. 20, 6. Prov. 10, 12. Luc. 7, 47. I. Cor. 13, 4. Gal. 5, 6. I. Petr. 4, 8. I. Joann. 4, 7, 8, 9.; timori, Eccli. 1, 27, 28; poenitentiae operibus, Sap. 11, 24. Ezech. 18, 21, 22. Matth. 3, 2, 8. Luc. 7, ubi ponitur exemplum Magdalene, 15., exemplum filii prodigi, 18., exemplum publicani.

## L.

Laban hospitio excipit famulum Abramam, Gen. 24, 32; mercede conductus Jacob, 29, 14, 20.; persecutus Jacob, 31, 22.

Labor et dolor communis omnibus hominibus, Gen. 3, 17. Exod. 20, 9 + 34, 21. Deut. 5, 13. Tob. 2, 19. Ps. 127, 2. Prov. 6, 6 + 10, 4 + 14, 4 + 20, 4. Eccli. 5, 11. Eccli. 29, 19. Joann. 21, 3. Act. 18, 3 + 20, 34. I. Cor. 4, 12. Ephes. 4, 28. I. Thess. 2, 9 + 4, 1. II. Thess. 3, 8, 12.

Labor non dicitur sine Dei benedictione, Gen. 3, 17 + 26, 3, 12 + 30, 27. Deut. 8, 18. Job 42, 12. Prov. 10, 22. Eccli. 11, 6.

Laboranti merces debetur, Lev. 19, 13. Deut. 24, 15 + 25, 4. Tob. 4, 15. Eccli.

7, 22 + 34, 25, 26. Jer. 22, 13. Mal. 3, 5. 9, 17.; dantur aliae tabulae, Exod. 34, 27.